
REPUBLICA DEL ECUADOR y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

E
d
 

OS
 

FESOLOCION No. 90-2"3-Lr úCOu43Y 

CERARDO PEÑA MAPIEUS nonaa 14 

ENTERDENCIA 06 COMPARTAS D£ GUAYACUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por al Señor 
de Cupañías mediante Resoluciones Nos. AM-É9-319 del 23 de Octubre 
de 1989 y AD'-29-329 del 1*4e Vovieabre de 1989; 

COKS5SIDERANDO 

55 el 29 de noviembre de 1932 se ha otorgado ante al Notario Uci 
mo Noveno del Cantón Guayaguil, Dr. Miquel Paloconí Podrías, 1a os 
eritura píblica de reactivación, prórroga de plazo, aumento de capital 
y reforáa 3e estatutos de la campaía "Las PALMERAS €. LINDA. "en 11- 
e idación"; 

DE el ssñor Ricardo Gonuález Tello «eu mu calidad de idquidador de 
O la mencionada gociedad, ha solicitado con el patrocinio del Ab. Fiuardo 

Franco loor, la anrobación de la indicada esorituza páblica, para cuyo 
0 efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE la Junta General Ixtracriínacia de Socios del 14 de julio de 
1982, resolvió rsactivar la compañía "LAS PALMERAS C. LTDA. “en liquida 
cifa?*, ororrager sl plazo de deración y xefoma su estatuto soctal; 

¿SE la referida escritura páblica guarda conformidad con el Infur- 
taa No.89-2294-TL awpliado por el Ho. 39-2698-TL, emitidos por el depar 
tarento de Inspección y Control de esta Institución el 89-10-25 y 8-12- 
¿, respoctivarcaide: 

| 

(KE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca, ne 
| diante Resolución do, 134 del 14 de febrero de 1386, autoriza al señor - 
| Ricardo González Péres de nacionalidad cubana, para que invierta en el 
| amento de capital de la compañta “LAS PALMERAS €. I£0A.* “en liquida- 

0 QuE de confoniidad con el Art. 33 de la Ley da Comañías es proce” 
dente la reactivación de la oampañía en proceso de limuidación; 

CUE el Lepertamento Legal de Disolución y Liquidación natlsnte OCi 
cio No. SO-DI-DISLIC-90-035 del 12 de febrero de 1990, ha ewitído infoc 

| me £aworable vara la continuación del trímita, una ves que considera - 
, que se m dado cuuplimiento a los requisitos legales respectivos; 

in ejercicio de las atrilociones conferidas. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRTASRO.- APPEAR: 2) La reactivación de la compañía "LAS 
. -PREMERAS C. IBA, "en liquidación”, b) La prórroga de plazo por cincuen 

l 

| 

| 

| : ta años contados a partir de la fecha de inserípción del contrats social 
| l sa el Mezistro Mercantil, 0) 1 amento de capital por la suma de OCHD-



  

a - « . 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja ¿a £ 

def. nea. lo. Medid UI Dudo l 
CIA: “LAS PALERAS €, LA, "en liquidación” 

pertiélpaciones soctales de un att sites osticunás d) Lacteñona ¡de se 
tatutes constante es la indicada escritura pública, rd 

ARTÍCULO “SEGUNDO, - STSPOREN trace e 2 tota act 
xa pública se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor 

    

   

senta Resolución, mcndvo ua copía de dicha escritura, y devuslya las 
Pestantes con la racín de la insoripción que se crxiena; y, ll) Genla cm 
das deéa prenccipciones contenidas en la Ley de Musiatro. 

- ARGÍCULO CUARPO,- DISPONER qui el Abtario Décino ¡omo de esto Can 
2 al meus de La mue de Le seta PO ss mln, a 
a O a O oa Paola Y dao cn, 1989 

      

   

  

a 

  

k el 20 de junio de 1968, ombones 
a camion. ci acciadad, ue a xeactí 

p> A ceda , sálants la es 
A pomán por la peremta reóalución y aláita resÉs     

  

ARNICULO SEXTO: - PARA los fines legales red 
señor irector Ganaral ás Rentas del Ministerio q 
ción de la oomañla, emviíndole una copía de la 

PEAD + TE 

, Expediente 421742. 

CERTÍIFICO: Que con fecha de hey, queda inscrita esta Resolución de fo-



o ES 

'uibus. >» UN. 

jas 9.945 a 9.950, númere 2,994 del Registre Mercantil y anotada - 

baje el número 4.602 del Repertoric.- Guayaquil, veinte y uno de 

Marzo de mil novecientos foventa.> 1 Registrador Mercantil, - 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó neta de lo ordenado en la 

. Resolución que antecede a fojas 7.128 del Registro Mercantil deco 

1.968; y, 10.613 del mismo Registro. “de 1,989, al margen de las ins o 0 

cripciones Respectivas.- Guayaquil, veinte y uno de Marze de mil - a 0 

novecientos noventa. - El Registrador Mercantil.- o    

   
ALCIVAR ANDRADE £ 

del Cantón Guayaquil; cio 
   AB. HECTOR MIGU    


